



Pará
Governo Municipal de Trairão

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010116	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	4,000	10,000	40,00
	F M DA COSTA EIRELI	4,000	8,500	34,00
	F M PORTELA EIRELI	4,000	14,000	56,00
	Valores médios :		10,833	43,33
010137	ALMOFADA P/CARIMBO PRETA N3			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	4,000	10,000	40,00
	F M DA COSTA EIRELI	4,000	8,500	34,00
	F M PORTELA EIRELI	4,000	14,000	56,00
	Valores médios :		10,833	43,33
010209	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	24,000	2,500	60,00
	F M DA COSTA EIRELI	24,000	1,000	24,00
	F M PORTELA EIRELI	24,000	3,200	76,80
	Valores médios :		2,233	53,60
010210	BORRACHA			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	60,000	2,000	120,00
	F M DA COSTA EIRELI	60,000	1,000	60,00
	F M PORTELA EIRELI	60,000	2,500	150,00
	Valores médios :		1,833	110,00
010211	BORRACHA PONTEIRA DE LÁPIS			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	60,000	2,000	120,00
	F M DA COSTA EIRELI	60,000	0,500	30,00
	F M PORTELA EIRELI	60,000	3,000	180,00
	Valores médios :		1,833	110,00
010121	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	100,000	9,800	980,00
	F M DA COSTA EIRELI	100,000	5,500	550,00
	F M PORTELA EIRELI	100,000	11,000	1.100,00
	Valores médios :		8,767	876,67
010120	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	58,000	696,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	38,900	466,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	65,000	780,00
	Valores médios :		53,967	647,60
010212	CANETA PRETA CX C/ 50 UND			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	58,000	696,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	38,900	466,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	65,000	780,00
	Valores médios :		53,967	647,60
010213	CANETA, VERMELHA CX C/ 50 UND			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	5,000	58,000	290,00
	F M DA COSTA EIRELI	5,000	38,900	194,50
	F M PORTELA EIRELI	5,000	65,000	325,00
	Valores médios :		53,967	269,83
010214	CANETA MARCA TEXTO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	60,000	3,500	210,00
	F M DA COSTA EIRELI	60,000	1,850	111,00
	F M PORTELA EIRELI	60,000	5,000	300,00
	Valores médios :		3,450	207,00
010215	CLIP NIQUELADO 1/0 -CX C/ 100 UND			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	60,000	4,900	294,00
	F M DA COSTA EIRELI	60,000	5,500	330,00
	F M PORTELA EIRELI	60,000	7,900	474,00
	Valores médios :		6,100	366,00
010217	CLIP NIQUELADO 5/0 CX CX C/ 50 UND			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	40,000	5,800	232,00
	F M DA COSTA EIRELI	40,000	6,100	244,00
	F M PORTELA EIRELI	40,000	8,300	332,00
	Valores médios :		6,733	269,33
010218	CLIP NIQUELADO 8/0 CX CX C/ 50 UND			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	40,000	7,000	280,00
	F M DA COSTA EIRELI	40,000	3,900	156,00
	F M PORTELA EIRELI	40,000	11,000	440,00
	Valores médios :		7,300	292,00
010219	COLA BRANCA 1KG			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	48,000	480,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	7,900	79,00
	F M PORTELA EIRELI	10,000	55,000	550,00
	Valores médios :		36,967	369,67
010221	CORRETIVO 18G			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	6,000	72,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	2,950	35,40
	F M PORTELA EIRELI	12,000	8,000	96,00
	Valores médios :		5,650	67,80
010222	ENVELOPE 16 X 23			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	1.000,000	0,600	600,00
	F M DA COSTA EIRELI	1.000,000	0,700	700,00
	F M PORTELA EIRELI	1.000,000	1,000	1.000,00
	Valores médios :		0,767	766,67
010223	ENVELOPE 24 X 34			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	1.000,000	0,700	700,00
	F M DA COSTA EIRELI	1.000,000	0,500	500,00
	F M PORTELA EIRELI	1.000,000	1,200	1.200,00
	Valores médios :		0,800	800,00
010224	ENVELOPE 36 X 46			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	1.000,000	0,800	800,00
	F M DA COSTA EIRELI	1.000,000	0,900	900,00
	F M PORTELA EIRELI	1.000,000	1,200	1.200,00
	Valores médios :		0,967	966,67
010225	EXTRATOR MORCEGO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	5,000	60,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	2,950	35,40
	F M PORTELA EIRELI	12,000	9,000	108,00
	Valores médios :		5,650	67,80
010226	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	60,000	7,000	420,00
	F M DA COSTA EIRELI	60,000	2,500	150,00
	F M PORTELA EIRELI	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :		6,500	390,00
010227	GRAMPEADOR DE PAREDE			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	2,000	40,000	80,00
	F M DA COSTA EIRELI	2,000	32,900	65,80
	F M PORTELA EIRELI	2,000	70,000	140,00
	Valores médios :		47,633	95,27
010228	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	23,000	276,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	35,500	426,00
	F M PORTELA EIRELI	12,000	49,000	588,00
	Valores médios :		35,833	430,00
010229	GRAMPO P/GRAMPEADOR CX C/ 5.000			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	15,000	150,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	4,950	49,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	F M PORTELA EIRELI	10,000	25,000	250,00
		Valores médios :	14,983	149,83
010230	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	2,000	30,000	60,00
	F M DA COSTA EIRELI	2,000	12,900	25,80
	F M PORTELA EIRELI	2,000	28,000	56,00
		Valores médios :	23,633	47,27
010231	GRAMPO TRILHO DE METAL			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	29,000	1.450,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	12,500	625,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	36,900	1.845,00
		Valores médios :	26,133	1.306,67
010232	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	16,800	840,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	12,900	645,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	23,000	1.150,00
		Valores médios :	17,567	878,33
010233	LÁPIS CX C/ 144			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	2,000	52,000	104,00
	F M DA COSTA EIRELI	2,000	49,900	99,80
	F M PORTELA EIRELI	2,000	65,000	130,00
		Valores médios :	55,633	111,27
010235	LEMBRETE C/ADESIVO COLORIDO PCT C/4 BLOCO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	9,300	465,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	9,900	495,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	13,900	695,00
		Valores médios :	11,033	551,67
010236	LIGA PCT 1KG			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	2,000	33,500	67,00
	F M DA COSTA EIRELI	2,000	32,000	64,00
	F M PORTELA EIRELI	2,000	45,000	90,00
		Valores médios :	36,833	73,67
010237	LIVRO ATA - CAPA DURA 100 FLS.			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	18,900	226,80
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	12,900	154,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	17,900	214,80
		Valores médios :	16,567	198,80
010238	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FLS.			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	142,000	1.704,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	23,500	282,00
	F M PORTELA EIRELI	12,000	170,000	2.040,00
		Valores médios :	111,833	1.342,00
010239	LIVRO PROTOCOLO, C/ 100 FLS.			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	19,800	198,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	10,500	105,00
	F M PORTELA EIRELI	10,000	22,800	228,00
		Valores médios :	17,700	177,00
010240	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	40,000	290,000	11.600,00
	F M DA COSTA EIRELI	40,000	200,000	8.000,00
	F M PORTELA EIRELI	40,000	310,000	12.400,00
		Valores médios :	266,667	10.666,67
010242	PAPEL VERGÊ CX C/50			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	37,000	370,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	30,000	300,00
	F M PORTELA EIRELI	10,000	45,000	450,00
		Valores médios :	37,333	373,33
010243	PASTA AZ OFICIO LOMGO LARGO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	15,800	790,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	16,000	800,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	22,800	1.140,00
		Valores médios :	18,200	910,00
010244	PASTA AZ LOMBO ESTREITO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	15,000	750,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	3,250	162,50
	F M PORTELA EIRELI	50,000	29,000	1.450,00
	Valores médios :		15,750	787,50
010245	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	5,000	250,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	2,500	125,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	8,000	400,00
	Valores médios :		5,167	258,33
010246	PASTA POLIONDA 3 CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	6,000	300,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	5,000	250,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		6,667	333,33
010247	PASTA POLIONDA 5CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	10,000	500,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	6,000	300,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	12,000	600,00
	Valores médios :		9,333	466,67
010248	PASTA SUSPensa PAPELÃO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	4,800	240,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	1,950	97,50
	F M PORTELA EIRELI	50,000	8,800	440,00
	Valores médios :		5,183	259,17
010249	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE, 5CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	14,300	715,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	15,000	750,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	19,300	965,00
	Valores médios :		16,200	810,00
010129	PASTA TRANSPARENTE 3 CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	5,000	250,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	5,500	275,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	8,000	400,00
	Valores médios :		6,167	308,33
010250	PASTA TRANSPARENTE, 4CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	6,000	300,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	6,250	312,50
	F M PORTELA EIRELI	50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		7,083	354,17
010251	PEN DRIVE 16 GIGA			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	42,000	420,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	32,000	320,00
	F M PORTELA EIRELI	10,000	49,000	490,00
	Valores médios :		41,000	410,00
010252	HD EXTERNO 1 ANTER			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	4,000	350,000	1.400,00
	F M DA COSTA EIRELI	4,000	365,000	1.460,00
	F M PORTELA EIRELI	4,000	450,000	1.800,00
	Valores médios :		388,333	1.553,33
010253	PERCEVEJO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	8,500	85,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	4,950	49,50
	F M PORTELA EIRELI	10,000	10,500	105,00
	Valores médios :		7,983	79,83
010254	PERFURADOR PEQUENO 9 X 11CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	4,000	15,500	62,00
	F M DA COSTA EIRELI	4,000	19,900	79,60
	F M PORTELA EIRELI	4,000	19,500	78,00
	Valores médios :		18,300	73,20
010255	PERFURADOR GRANDE			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	4,000	130,000	520,00
	F M DA COSTA EIRELI	4,000	39,900	159,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	F M PORTELA EIRELI	4,000	150,000	600,00
	Valores médios :		106,633	426,53
010256	PINCEL ATÔMICO AZUL			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	6,000	72,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	2,750	33,00
	F M PORTELA EIRELI	12,000	9,000	108,00
	Valores médios :		5,917	71,00
010257	PINCEL ATOMICO VERMELHO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	6,000	72,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	2,750	33,00
	F M PORTELA EIRELI	12,000	9,000	108,00
	Valores médios :		5,917	71,00
010259	PINCEL ATOMICO PRETO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	6,000	72,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	2,750	33,00
	F M PORTELA EIRELI	12,000	9,000	108,00
	Valores médios :		5,917	71,00
010260	PRENCHETA TRANSPARENTE			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	24,000	12,500	300,00
	F M DA COSTA EIRELI	24,000	19,900	477,60
	F M PORTELA EIRELI	24,000	19,500	468,00
	Valores médios :		17,300	415,20
010261	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 32			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	50,000	500,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	55,000	550,00
	F M PORTELA EIRELI	10,000	59,000	590,00
	Valores médios :		54,667	546,67
010262	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40 ML			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	5,900	70,80
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	5,500	66,00
	F M PORTELA EIRELI	12,000	9,900	118,80
	Valores médios :		7,100	85,20
010263	REABASTECEDOR DE PINCEL 40 ML			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	7,800	93,60
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	5,500	66,00
	F M PORTELA EIRELI	12,000	11,800	141,60
	Valores médios :		8,367	100,40
010264	REGUA 30 CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	3,750	187,50
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	1,000	50,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	5,750	287,50
	Valores médios :		3,500	175,00
010265	RÉGUA 60 CM			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	30,000	14,500	435,00
	F M DA COSTA EIRELI	30,000	15,000	450,00
	F M PORTELA EIRELI	30,000	19,500	585,00
	Valores médios :		16,333	490,00
010266	STILET GRANDE			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	24,000	11,900	285,60
	F M DA COSTA EIRELI	24,000	2,500	60,00
	F M PORTELA EIRELI	24,000	19,900	477,60
	Valores médios :		11,433	274,40
010267	STILET PEQUENO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	24,000	4,600	110,40
	F M DA COSTA EIRELI	24,000	2,000	48,00
	F M PORTELA EIRELI	24,000	9,600	230,40
	Valores médios :		5,400	129,60
010268	TESOURA GRANDE C/CABO DE PLÁSTICO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	20,000	240,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	9,900	118,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	29,000	348,00
	Valores médios :		19,633	235,60
010269	TESOURA MÉDIA C/ CABO DE PLÁSTICO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	12,000	144,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	12,900	154,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	18,000	216,00
	Valores médios :		14,300	171,60
010270	CAPA PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	30,000	90,500	2.715,00
	F M DA COSTA EIRELI	30,000	45,000	1.350,00
	F M PORTELA EIRELI	30,000	98,500	2.955,00
	Valores médios :		78,000	2.340,00
010271	CAPA PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO ESCURA			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	30,000	85,500	2.565,00
	F M DA COSTA EIRELI	30,000	45,000	1.350,00
	F M PORTELA EIRELI	30,000	95,500	2.865,00
	Valores médios :		75,333	2.260,00
010272	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50FLS			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	100,000	14,900	1.490,00
	F M DA COSTA EIRELI	100,000	19,900	1.990,00
	F M PORTELA EIRELI	100,000	13,900	1.390,00
	Valores médios :		16,233	1.623,33
010273	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 100 FLS.			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	100,000	31,000	3.100,00
	F M DA COSTA EIRELI	100,000	36,000	3.600,00
	F M PORTELA EIRELI	100,000	38,000	3.800,00
	Valores médios :		35,000	3.500,00
010274	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 200FLS.			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	100,000	51,000	5.100,00
	F M DA COSTA EIRELI	100,000	39,000	3.900,00
	F M PORTELA EIRELI	100,000	59,000	5.900,00
	Valores médios :		49,667	4.966,67
010275	PERFURADOR P/ENCADERNAÇÃO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	2,000	580,000	1.160,00
	F M DA COSTA EIRELI	2,000	600,000	1.200,00
	F M PORTELA EIRELI	2,000	590,000	1.180,00
	Valores médios :		590,000	1.180,00
010276	CALCULADORA 12 DIGITOS			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	32,000	384,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	25,900	310,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	39,500	474,00
	Valores médios :		32,467	389,60
010277	BANDEJA MESA PARA ESCRITÓRIO			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	80,000	960,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	29,900	358,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	98,000	1.176,00
	Valores médios :		69,300	831,60
010278	ORGANIZADOR DE MESA, PAPEL E CANETA C/3 REPARTIMENTOS, FERRO COR PRETA			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	58,900	706,80
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	59,900	718,80
	F M PORTELA EIRELI	12,000	69,900	838,80
	Valores médios :		62,900	754,80
010241	PAPEL OFICIO CX C/10 RESMAS			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	10,000	485,000	4.850,00
	F M DA COSTA EIRELI	10,000	495,000	4.950,00
	F M PORTELA EIRELI	10,000	495,000	4.950,00
	Valores médios :		491,667	4.916,67
010279	CLIP NIQUELADO 3/0, CX C/100			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	60,000	5,000	300,00
	F M DA COSTA EIRELI	60,000	3,250	195,00
	F M PORTELA EIRELI	60,000	8,500	510,00
	Valores médios :		5,583	335,00
010220	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UND			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	12,000	45,000	540,00
	F M DA COSTA EIRELI	12,000	1,000	12,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	F M PORTELA EIRELI	12,000	60,000	720,00
		Valores médios :	35,333	424,00
010234	LEMBRETE COLORIDO BLOCO DE 88X88 C/100 UND			
	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME	50,000	9,800	490,00
	F M DA COSTA EIRELI	50,000	3,500	175,00
	F M PORTELA EIRELI	50,000	13,900	695,00
		Valores médios :	9,067	453,33



Pará
Governo Municipal de Trairão

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELE - ME					
010215	CLIP NIQUELADO 1/0 -CX C/ 100 UND	60,000	4,900	294,00	
010217	CLIP NIQUELADO 5/0 CX CX C/ 50 UND	40,000	5,800	232,00	
010222	ENVELOPE 16 X 23	1.000,000	0,600	600,00	
010224	ENVELOPE 36 X 46	1.000,000	0,800	800,00	
010228	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA	12,000	23,000	276,00	
010235	LEMBRETE C/ADESIVO COLORIDO PCT C/4 BLOCO	50,000	9,300	465,00	
010243	PASTA AZ OFICIO LOMGO LARGO	50,000	15,800	790,00	
010249	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE, 5CM	50,000	14,300	715,00	
010129	PASTA TRANSPARENTE 3 CM	50,000	5,000	250,00	
010250	PASTA TRANSPARENTE, 4CM	50,000	6,000	300,00	
010252	HD EXTERNO 1 ANTER	4,000	350,000	1.400,00	
010254	PERFURADOR PEQUENO 9 X 11CM	4,000	15,500	62,00	
010260	PRENCHETA TRANSPARENTE	24,000	12,500	300,00	
010261	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 32	10,000	50,000	500,00	
010265	RÉGUA 60 CM	30,000	14,500	435,00	
010269	TESOURA MÉDIA C/ CABO DE PLÁSTICO	12,000	12,000	144,00	
010273	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 100 FLS.	100,000	31,000	3.100,00	
010275	PERFURADOR P/ENCADERNAÇÃO	2,000	580,000	1.160,00	
010278	ORGANIZADOR DE MESA, PAPEL E CANETA C/3 REPARTIMENTOS, FERRO COR PRETA	12,000	58,900	706,80	
010241	PAPEL OFICIO CX C/10 RESMAS	10,000	485,000	4.850,00	
Total do(s) item(ns) :				17.379,80	
F M DA COSTA EIRELI					
010116	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	4,000	8,500	34,00	
010137	ALMOFADA P/CARIMBO PRETA N3	4,000	8,500	34,00	
010209	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA	24,000	1,000	24,00	
010210	BORRACHA	60,000	1,000	60,00	
010211	BORRACHA PONTEIRA DE LÁPIS	60,000	0,500	30,00	
010121	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS	100,000	5,500	550,00	
010120	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	12,000	38,900	466,80	
010212	CANETA PRETA CX C/ 50 UND	12,000	38,900	466,80	
010213	CANETA, VERMELHA CX C/ 50 UND	5,000	38,900	194,50	
010214	CANETA MARCA TEXTO	60,000	1,850	111,00	
010218	CLIP NIQUELADO 8/0 CX CX C/ 50 UND	40,000	3,900	156,00	
010219	COLA BRANCA 1KG	10,000	7,900	79,00	
010221	CORRETIVO 18G	12,000	2,950	35,40	
010223	ENVELOPE 24 X 34	1.000,000	0,500	500,00	
010225	EXTRATOR MORCEGO	12,000	2,950	35,40	
010226	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	60,000	2,500	150,00	
010227	GRAMPEADOR DE PAREDE	2,000	32,900	65,80	
010229	GRAMPO P/GRAMPEADOR CX C/ 5.000	10,000	4,950	49,50	
010230	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	2,000	12,900	25,80	
010231	GRAMPO TRILHO DE METAL	50,000	12,500	625,00	
010232	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	50,000	12,900	645,00	
010233	LÁPIS CX C/ 144	2,000	49,900	99,80	
010236	LIGA PCT 1KG	2,000	32,000	64,00	
010237	LIVRO ATA - CAPA DURA 100 FLS.	12,000	12,900	154,80	
010238	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FLS.	12,000	23,500	282,00	
010239	LIVRO PROTOCOLO, C/ 100 FLS.	10,000	10,500	105,00	
010240	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	40,000	200,000	8.000,00	
010242	PAPEL VERGÊ CX C/50	10,000	30,000	300,00	
010244	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	50,000	3,250	162,50	
010245	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO	50,000	2,500	125,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
010246	PASTA POLIONDA 3 CM	50,000	5,000	250,00
010247	PASTA POLIONDA 5CM	50,000	6,000	300,00
010248	PASTA SUSPENSA PAPELÃO	50,000	1,950	97,50
010251	PEN DRIVE 16 GIGA	10,000	32,000	320,00
010253	PERCEVEJO	10,000	4,950	49,50
010255	PERFURADOR GRANDE	4,000	39,900	159,60
010256	PINCEL ATÔMICO AZUL	12,000	2,750	33,00
010257	PINCEL ATOMICO VERMELHO	12,000	2,750	33,00
010259	PINCEL ATOMICO PRETO	12,000	2,750	33,00
010262	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40 ML	12,000	5,500	66,00
010263	REABASTECEDOR DE PINCEL 40 ML	12,000	5,500	66,00
010264	REGUA 30 CM	50,000	1,000	50,00
010266	STILET GRANDE	24,000	2,500	60,00
010267	STILET PEQUENO	24,000	2,000	48,00
010268	TESOURA GRANDE C/CABO DE PLÁSTICO	12,000	9,900	118,80
010270	CAPA PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	30,000	45,000	1.350,00
010271	CAPA PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO ESCURA	30,000	45,000	1.350,00
010274	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 200FLS.	100,000	39,000	3.900,00
010276	CALCULADORA 12 DIGITOS	12,000	25,900	310,80
010277	BANDEJA MESA PARA ESCRITÓRIO	12,000	29,900	358,80
010279	CLIP NIQUELADO 3/0, CX C/100	60,000	3,250	195,00
010220	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UND	12,000	1,000	12,00
010234	LEMBRETE COLORIDO BLOCO DE 88X88 C/100 UND	50,000	3,500	175,00
Total do(s) item(ns) :				22.967,10
F M PORTELA EIRELI				
010272	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50FLS	100,000	13,900	1.390,00
Total do(s) item(ns) :				1.390,00
Total geral :				41.736,90



Pará
Governo Municipal de Trairão

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010116	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	4,0000	10,833	43,33
010137	ALMOFADA P/CARIMBO PRETA N3	4,0000	10,833	43,33
010209	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA	24,0000	2,233	53,59
010210	BORRACHA	60,0000	1,833	109,98
010211	BORRACHA PONTEIRA DE LÁPIS	60,0000	1,833	109,98
010121	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS	100,0000	8,767	876,70
010120	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	12,0000	53,967	647,60
010212	CANETA PRETA CX C/ 50 UND	12,0000	53,967	647,60
010213	CANETA, VERMELHA CX C/ 50 UND	5,0000	53,967	269,83
010214	CANETA MARCA TEXTO	60,0000	3,450	207,00
010215	CLIP NIQUELADO 1/0 -CX C/ 100 UND	60,0000	6,100	366,00
010217	CLIP NIQUELADO 5/0 CX CX C/ 50 UND	40,0000	6,733	269,32
010218	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/ 50 UND	40,0000	7,300	292,00
010219	COLA BRANCA 1KG	10,0000	36,967	369,67
010221	CORRETIVO 18G	12,0000	5,650	67,80
010222	ENVELOPE 16 X 23	1.000,0000	0,767	767,00
010223	ENVELOPE 24 X 34	1.000,0000	0,800	800,00
010224	ENVELOPE 36 X 46	1.000,0000	0,967	967,00
010225	EXTRATOR MORCEGO	12,0000	5,650	67,80
010226	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	60,0000	6,500	390,00
010227	GRAMPEADOR DE PAREDE	2,0000	47,633	95,27
010228	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA	12,0000	35,833	430,00
010229	GRAMPO P/GRAMPEADOR CX C/ 5.000	10,0000	14,983	149,83
010230	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	2,0000	23,633	47,27
010231	GRAMPO TRILHO DE METAL	50,0000	26,133	1.306,65
010232	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	50,0000	17,567	878,35
010233	LÁPIS CX C/ 144	2,0000	55,633	111,27
010235	LEMBRETE C/ADESIVO COLORIDO PCT C/4 BLOCO	50,0000	11,033	551,65
010236	LIGA PCT 1KG	2,0000	36,833	73,67
010237	LIVRO ATA - CAPA DURA 100 FLS.	12,0000	16,567	198,80
010238	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FLS.	12,0000	111,833	1.342,00
010239	LIVRO PROTOCOLO, C/ 100 FLS.	10,0000	17,700	177,00
010240	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	40,0000	266,667	10.666,68
010242	PAPEL VERGÊ CX C/50	10,0000	37,333	373,33
010243	PASTA AZ OFICIO LOMGO LARGO	50,0000	18,200	910,00
010244	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	50,0000	15,750	787,50
010245	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO	50,0000	5,167	258,35
010246	PASTA POLIONDA 3 CM	50,0000	6,667	333,35
010247	PASTA POLIONDA 5CM	50,0000	9,333	466,65
010248	PASTA SUSPENSIVA PAPELÃO	50,0000	5,183	259,15
010249	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE, 5CM	50,0000	16,200	810,00
010129	PASTA TRANSPARENTE 3 CM	50,0000	6,167	308,35
010250	PASTA TRANSPARENTE, 4CM	50,0000	7,083	354,15
010251	PEN DRIVE 16 GIGA	10,0000	41,000	410,00
010252	HD EXTERNO 1 ANTER	4,0000	388,333	1.553,33
010253	PERCEVEJO	10,0000	7,983	79,83
010254	PERFURADOR PEQUENO 9 X 11CM	4,0000	18,300	73,20
010255	PERFURADOR GRANDE	4,0000	106,633	426,53
010256	PINCEL ATÔMICO AZUL	12,0000	5,917	71,00
010257	PINCEL ATOMICO VERMELHO	12,0000	5,917	71,00
010259	PINCEL ATOMICO PRETO	12,0000	5,917	71,00
010260	PRENCHETA TRANSPARENTE	24,0000	17,300	415,20
010261	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 32	10,0000	54,667	546,67
010262	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40 ML	12,0000	7,100	85,20
010263	REABASTECEDOR DE PINCEL 40 ML	12,0000	8,367	100,40
010264	REGUA 30 CM	50,0000	3,500	175,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010265	RÉGUA 60 CM	30,0000	16,333	489,99
010266	STILET GRANDE	24,0000	11,433	274,39
010267	STILET PEQUENO	24,0000	5,400	129,60
010268	TESOURA GRANDE C/CABO DE PLÁSTICO	12,0000	19,633	235,60
010269	TESOURA MÉDIA C/ CABO DE PLÁSTICO	12,0000	14,300	171,60
010270	CAPA PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	30,0000	78,000	2.340,00
010271	CAPA PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO ESCURA	30,0000	75,333	2.259,99
010272	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50FLS	100,0000	16,233	1.623,30
010273	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 100 FLS.	100,0000	35,000	3.500,00
010274	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 200FLS.	100,0000	49,667	4.966,70
010275	PERFURADOR P/ENCADERNAÇÃO	2,0000	590,000	1.180,00
010276	CALCULADORA 12 DIGITOS	12,0000	32,467	389,60
010277	BANDEJA MESA PARA ESCRITÓRIO	12,0000	69,300	831,60
010278	ORGANIZADOR DE MESA, PAPEL E CANETA C/3 REPARTIMENTOS, FERRO COR PRETA	12,0000	62,900	754,80
010241	PAPEL OFICIO CX C/10 RESMAS	10,0000	491,667	4.916,67
010279	CLIP NIQUELADO 3/0, CX C/100	60,0000	5,583	334,98
010220	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UND	12,0000	35,333	424,00
010234	LEMBRETE COLORIDO BLOCO DE 88X88 C/100 UND	50,0000	9,067	453,35
			Total :	57.609,35